

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КЕМСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 декабря 2023 года № 48
п. Мирный

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Кемское от 28.04.2018 № 27

В целях приведения постановления администрации сельского поселения Кемское от 28 апреля 2018 года № 27 «Об утверждении Положения о создании условий для организации добровольной пожарной охраны, а также для участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности в иных формах» в соответствие с действующим законодательством **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Кемское от 28 апреля 2018 года № 27 «Об утверждении Положения о создании условий для организации добровольной пожарной охраны, а также для участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности в иных формах» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «безопасности на территории сельского поселения Кемское» заменить словами «безопасности в иных формах в границах населённых пунктов сельского поселения Кемское», слова «Уставом сельского поселения Кемское» заменить словами «пунктом 17 части 1 статьи 30 Устава сельского поселения Кемское Вытегорского муниципального района Вологодской области»;

2) в пункте 1 слова «в сельском поселении Кемское» заменить словами «в границах населённых пунктов сельского поселения Кемское»;

3) в Положении о создании условий для организации добровольной пожарной охраны в сельском поселении Кемское, а также для участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности в иных формах», утверждённом указанным постановлением:

- наименование изложить в следующей редакции:

«ПОЛОЖЕНИЕ

о создании условий для организации добровольной пожарной охраны, а также для участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности в иных формах в границах населённых пунктов сельского поселения Кемское»;

- в пункте 1 слова «на территории сельского поселения Кемское» исключить, дополнить словами «в границах населённых пунктов сельского поселения Кемское»;

- пункт 2 признать утратившим силу;

- в пункте 5:

абзацы второй – восьмой признать утратившими силу;

в абзаце одиннадцатом слова «на территории поселения» заменить словами «в границах населённых пунктов сельского поселения Кемское»;

в абзаце двенадцатом слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

в абзаце четырнадцатом слова «и тушении пожаров» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

**Глава
сельского поселения Кемское**



Г.А.Ширяева